股票代码：002403          股票简称：爱仕达           公告编号：2018-055

浙江爱仕达电器股份有限公司

关于使用闲置募集资金购买理财产品的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江爱仕达电器股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 3 月 20 日召

开的第四届董事会第十一次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金购买银

行理财产品的议案》，同意公司使用不超过 3 亿元闲置募集资金购买安全性高、

流动性好、有保本约定的一年以内的短期银行理财产品，在上述额度内，资金可

以在一年内进行滚动使用，并授权公司董事长在上述范围内签署相关的协议及合

同。具体内容详见 2018 年 3 月 21 日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于使用部分闲置募集资金购买银行理财产

品的公告》（公告编号 2018-017）。

一、使用闲置募集资金购买理财产品到期兑付的情况

公司于 2018 年 3 月 28 日使用闲置募集资金 7,300 万元购买了交通银行股份

有限公司（以下简称“交通银行”）发行的“蕴通财富•日增利 91 天”理财产品，

具体内容详见公司在指定信息披露媒体《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于使用闲置募集资金购买理财产品

的进展公告》（公告编号：2018-025）。

上述理财产品本金及收益已于近日全部到账，共计获得理财收益 837,200.00

元 。

二、使用闲置募集资金购买理财产品的情况

公司于 2018 年 6 月 28 日使用闲置募集资金 7,300 万元购买了交通银行发行

的“蕴通财富•结构性存款 90 天”理财产品，现将有关情况公告如下：

（一） 基本情况

1.产品名称：蕴通财富•结构性存款 90 天

2.产品类型：期限结构型

3.认购理财产品资金金额：人民币 7,300万元

4.预期净年化理财收益率：4.7%

5.理财期限：90 天（起息日：2018 年 6 月 29 日，到息日：2018 年 9 月 27

日）

6.资金来源：暂时闲置募集资金

7.公司与交通银行无关联关系。

（二） 主要风险

1.政策风险：本本产品项下的投资组合是根据当前相关的法规和政策设计的，

如国家宏观政策以及市场相关法规政策发生变化的可能影响产品的受理、投资、

偿还等流程的正常进行。

2.流动性风险：除产品协议另有约定，在投资期限内理财客户无提前终止权，

如果客户产生流动性需求，可能面临理财产品不能随时变现、持有期与资金需求

日不匹配的流动性风险。

3.信息传递风险：客户需要通过登录银行门户网站（www.bankcomm.com，下

同）或到银行营业网点查询等方式，了解产品相关信息公告。客户应根据本理财

产品协议所载明的公告方式及时查询本理财产品的相关信息。如果客户未及时查

询，或由于不可抗力及/或意外事件的影响使得投资者无法及时了解理财产品信息，

并影响投资者的投资决策，由此产生的责任和风险由投资者自行承担。双方在补

充协议/补充条款中另有约定的除外。前述约定不免除因银行过错导致依法应由银

行承担的责任。

4.最差可能情况：客户投资本产品可以获得银行提供的本金完全保障，在观

察日 shibor 表现达到产品说明书约定触发银行行使提前终止权的条件（观察日当

天 3M shibor 实际值小于本产品说明书中约定的基准比较值）且银行在提前终止

日行使提前终止的情形下，将按产品实际持有天数计算收益，客户实际获得的收

益将少于按预期投资期限计算可以获得的收益。

5.不可抗力及意外事件风险：由于不可抗力及/或国家政策变化、IT 系统故

障、通讯系统故障、电力系统故障、金融危机、投资市场停止交易等非银行所能

控制的原因，可能对理财产品的产品成立、投资运作、资金返还、信息披露、公

http://www.bankcomm.com/

告通知造成影响，可能导致产品收益降低乃至理财产品遭受损失。对于由不可抗

力及意外事件风险导致的损失，客户须自行承担，银行对此不承担责任，双方在

补充协议/补充条款中另有约定的除外。前述约定不免除因银行过错导致依法应由

银行承担的责任。

因不可抗力及/或意外事件导致银行无法继续履行产品协议的，银行有权提前

解除产品协议，并将发生不可抗力及/或意外事件后剩余的投资者理财产品资金划

付至客户清算账户。

三、采取的风险控制措施

1、在额度范围内公司董事会授权董事长行使该项投资决策权并签署相关合同

文件，包括但不限于：选择合格专业理财机构作为受托方、明确委托理财金额、

期间、选择委托理财产品品种、签署合同及协议等。公司财务总监负责组织实施，

公司财务部具体操作。公司将及时分析和跟踪银行理财产品投向、项目进展情况，

一旦发现或判断有不利因素，将及时采取相应的保全措施，控制投资风险。

2、公司审计部负责对低风险投资理财资金使用与保管情况的审计与监督，每

个季度末应对所有银行理财产品投资项目进行全面检查，并根据谨慎性原则，合

理的预计各项投资可能发生的收益和损失，并向审计委员会报告。

3、独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请

专业机构进行审计。

四、对公司的影响

公司坚持“规范运作、防范风险、谨慎投资、保值增值”的原则，在确保资

金安全的前提下，以闲置募集资金购买保本型银行理财产品，不会影响公司募集

资金投资项目建设和主营业务的正常开展。不存在变相改变募集资金投向或损害

股东利益的情形，不存在变相改变募集资金用途的行为。通过适度理财，可以提

高资金使用效率，获得一定的投资效益，同时提升公司整体业绩水平，为公司股

东谋取更多的投资回报。

五、截至本公告日，公司近一年累计购买理财产品的情况

序

号

交易

对手
产品名称

资金

来源

金额

（万元）

起息

日期

到期日
是否

赎回

投资收益

(元)

1
浦发

银行
财富班车 2号

募集

资金
5,800

2017 年

7 月 4

日

2017 年 9

月 2 日
是 402,265.75

2
浦发

银行
财富班车 2号

募集

资金
3,950

2017 年

7 月 6

日

2017 年 9

月 4 日
是 269,465.75

3
浦发

银行
财富班车 2号

募集

资金
2,850

2017 年

7 月 7

日

2017 年 9

月 5 日
是 194,424.66

4
交通

银行

蕴通财富·日增利

77 天

募集

资金
5,000

2017 年

7 月 13

日

2017 年 9

月 28 日
是 443,013.7

5
浦发

银行

利多多对公结构性

存款

募集

资金
9,600

2017 年

9 月 7

日

2017 年 12

月 18 日
是

1,158,133.3

3

6
浦发

银行

利多多对公结构性

存款

募集

资金
3,000

2017 年

9 月 8

日

2017 年 12

月 18 日
是 358,333.33

7
交通

银行

蕴通财富•日增利

92 天

募集

资金
5,300

2017 年

9 月 27

日

2017 年 12

月 28 日
是 574,432.88

8
交通

银行

蕴通财富•日增利

90 天

募集

资金
5,000

2017 年

9 月 29

日

2017 年 12

月 28 日
是 530,136.99

9
浦发

银行

利多多对公结构性

存款

募集

资金
12,100

2017 年

12月 19

日

2018 年 3

月 19 日
是 1,361,250

10
交通

银行

蕴通财富•日增利

89 天

募集

资金
10,300

2017 年

12 月

2018 年 3

月 28 日
是

1,155,293.1

5

29 日

11
浦发

银行

利多多对公结构性

存款

募集

资金
12,100

2018 年

3 月 21

日

2018 年 6

月 19 日
是

1,361,081.9

4

12
交通

银行

蕴通财富•日增利

91 天

募集

资金
7,300

2018 年

3 月 29

日

2018 年 6

月 28 日
是 837,200.00

13
浦发

银行

利多多对公结构性

存款

募集

资金
12,100

2018 年

6 月 20

日

2018 年 9

月 26 日
否

14
交通

银行

蕴通财富•结构性

存款 90 天

募集

资金
7,300

2018 年

6 月 29

日

2018 年 9

月 27 日
否

15
宁波

银行
可选期限理财 8 号

自有

资金
4,000

2017 年

7 月 4

日

2017 年 9

月 26 日
是 460,273.97

16
招商

银行

招商银行点金公司

理财增利系列

77114 号理财计划

自有

资金
3,200

2017 年

7 月 5

日

2017 年 8

月 8 日
是 141,600.00

17
宁波

银行

宁波银行股份有限

公司启盈理财

2017 年第三百二

十二期（平衡型

279 号）

自有

资金
10,000

2017 年

8 月 11

日

2017 年 12

月 21 日
是

1,844,383.

56

18
农业

银行
17 国开 07 债券

自有

资金
9,999.99

2017 年

8 月 16

日

2017 年 8

月 31 日
是 135,397.14

19
浙商

银行

专属理财 1号 58

天型 Z117058018

自有

资金
8,000

2017 年

9 月 1

日

2017 年 10

月 29 日
是 597,479.45

20
宁波

银行

启盈智能定期理财

11 号

自有

资金
7,000

2017 年

9 月 27

日

2017 年 10

月 11 日
是 107,397.26

21
宁波

银行

启盈理财 2017 年

第四百九十九期

（平衡型 446

号）

自有

资金
10,000

2017

年 12

月 21

日

2018 年 3

月 22 日
是

1,333,835.6

2

22
宁波

银行

智能定期理财

11 号

自有

资金
5,000

2018

年 02

月 12

日

2018 年 3

月 19 日
是 237,328.77

23
宁波

银行
开门红特别理财

自有

资金
3,000

2018 年

3 月 21

日

2018 年 5

月 9 日
是 207,410.96

24
宁波

银行

启盈理财 2018 年

第五十六期（平

衡型 53 号）

自有

资金
10,000

2018 年

3 月 22

日

2018 年 6

月 25 日
是

1,405,479.4

5

25
宁波

银行

启盈理财 2018 年

第一百零一期

（平衡型 98号）

自有

资金
10,000

2018 年

6 月 25

日

2018 年 9

月 27 日
否

六、备查文件

公司与交通银行的理财合同及相关凭证。

特此公告。

 浙江爱仕达电器股份有限公司

董   事   会

    二〇一八年六月三十日